[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвертого созыва )

РЕШЕНИЕ
двенадцатой сессии

от 21.06. 2022                                                                                                       № 4

О замене части дотации  дополнительным нормативом
отчислений от налога на доходы физических лиц

     В соответствии с пунктом 2 статьи 58, пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также руководствуясь статьей 61 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 07.10.2011 № 112-ОЗ «О бюджетном процессе в Новосибирской области», статьей 18 Устава Кочковского района Новосибирской области, в целях увеличения экономической и налоговой базы, создания условий для заинтересованности в получении дополнительных средств, улучшения собираемости налогов
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
      РЕШИЛ:
     1. Согласовать замену 30 % дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Кочковского района Новосибирской области на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Кочковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
     2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                             П.А. Шилин

Заместитель председателя Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                         В.В. Новиков

image1.png